
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n.           del  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA
Il Direttore: Dott.ssa Luciana Pinna 
 

 
 
OGGETTO: ASL N.3 NUORO – Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna 
Dott.ssa Simula Piera – completamento orario ai sensi dell’art. 20 c. 1 ACN  2020 e ss.mm.ii., di 
cui all’avviso pubblicato in data 
Poliambulatorio di Orosei , Distretto di Siniscola.

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’o

Ruolo Soggetto

L'istruttore Dott.ssa Viviana Noce

Il Responsabile 
del Procedimento Dott.ssa Pasquina Gusai

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a 
Salute – ARES 
 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
 

 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA  
 

Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna 
completamento orario ai sensi dell’art. 20 c. 1 ACN  2020 e ss.mm.ii., di 

cui all’avviso pubblicato in data 23.03.2023, per n. 5 ore settimanali da svolgere pr esso 
, Distretto di Siniscola.  

on la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Dott.ssa Viviana Noce  

Dott.ssa Pasquina Gusai  
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 

SI [  ]                       NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [ X ] 

 
 
 

Pagina  1 di 4 

N° ____ DEL  __/__/____ 

Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna – Branca Oculistica – 
completamento orario ai sensi dell’art. 20 c. 1 ACN  2020 e ss.mm.ii., di 

23.03.2023, per n. 5 ore settimanali da svolgere pr esso il 

on la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

pportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

carico della Azienda Regionale della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

utente
Font monospazio
2205         10/07/2023

107329
Font monospazio
2076         14 07 2023



 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 avente ad oggetto 
l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

DATO ATTO  che con il medesimo provvedimento è stato confermato il sistema delle deleghe 
previste nella deliberazione ARES n. 1 del 03/01/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo n. 51 del 18/05/2018, in attuazione della Direttiva UE 016/680 
del 27/04/2016 del Parlamento e del Consiglio Europeo, relativa alla protezione delle persone 
fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 
prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati 
 
VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale 31/03/2020 e ss.mm.ii., di disciplina dei rapporti con gli 
specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, 
psicologi) ambulatoriali ai sensi del D.Lgs. n. 502/92, vigente (di seguito ACN), in particolare l’art. 
30 c. 6 e l’art. 20 c. 1;  

RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 24 L.R. 24/2020 – n. 566 del 
13.07.2021 che approva il regolamento aziendale avente ad oggetto “Modalità e criteri di mobilità 
intraziendale da attuare prima delle procedure di pubblicazione degli incarichi ai sensi dell’ACN 
31.03.2020 (art. 30 c. 6)”; 
 
RICHIAMATO integralmente l’Avviso pubblicato in data 23/03/2023 sul sito della ARES Sardegna, 
relativo alla procedura di Mobilità intraziendale alla ASL n. 3 Nuoro ex art. 30 c. 6 ACN 2020 e alla 
procedura di Completamento orario ex art. 20 c. 1 ACN 2020 per la branca di Oculistica per un 
totale di n. 11 ore settimanali presso il Distretto di Siniscola, di seguito riportate: 
 

Sede N. ore settimanali  
Poliambulatorio di Siniscola 6 ore 
Poliambulatorio di Orosei 5 ore 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1251 del 26/04/2023 avente ad oggetto “Medicina 
Specialistica Ambulatoriale Interna – Avviso di Mobilità intraziendale ASL n. 3 Nuoro ex art. 30. c. 
6 ACN 2020 e ss.m.ii. e di Completamento orario ex art. 20 c. 1 ACN 2020 e ss.mm.ii. branca 
Oculistica Distretto Siniscola, in data 23.03.2023. Approvazione graduatoria definitiva”; 
 



 

Pagina  3 di 4 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Goddi Giovanna, prima in graduatoria, di cui alla  determinazione 
dirigenziale n. 1251 del 26/04/2023, ha comunicato la rinuncia al completamento orario con nota 
Prot. PG/2023/34730 del 10/05/2023; 
 
ATTESO che in data 16/05/2023, è stata richiesta l’accettazione dell’incarico a tempo 
indeterminato per completamento orario, ex art. 20 c. 1 ACN 2020, per n. 5 ore settimanali da 
svolgere presso il Poliambulatorio di OroseI n. 6 ore settimanali da svolgere presso il 
Poliambulatorio di Siniscola, nella branca di Oculistica, alla Dott.ssa Simula Piera; 
 
PRESO ATTO che con comunicazione nr. Prot. PG/2023/38528 del 22/05/2023, la stessa ha 
inviato l’accettazione di n. 5 ore settimanali da svolgere presso il Poliambulatorio di Orosei; 
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Simula Piera è titolare di incarico a tempo indeterminato nella 
branca di Oculistica per n. 13 ore settimanali presso la ASL n. 3 Nuoro ; 
 
VISTA l’autocertificazione informativa, compilata e sottoscritta dalla Dott.ssa Simula Piera, agli atti 
della S.C. Medicina Convenzionata, da cui non risultano condizioni di incompatibilità ai sensi 
dell’ACN 2020; 
 
RITENUTO che si debba procedere al conferimento dell’incarico a tempo indeterminato, per 
completamento orario, ex art. 20 c.1 ACN 2020, di cui all’avviso in data 23.03.2023, nella branca di 
Oculistica, per n. 5 ore settimanali da svolgere presso il Poliambulatorio di Orosei, alla Dott.ssa 
Simula Piera con decorrenza dal 20/07/2023; 
 
PRESO ATTO che dalla data del 20/07/2023 la Dott.ssa Simula Piera sarà titolare a tempo 
indeterminato di incarico di specialistica ambulatoriale, nella branca di Oculistica, per un totale di n. 
18 ore settimanali; 
 
RITENUTO di dover prendere atto dell’esito della procedura del completamento orario; 
 
Per i motivi esposti in premessa  
 
 

DETERMINA 
 

1) DI CONFERIRE in nome e per conto della ASL n. 3 di Nuoro, alla Dott.ssa Simula Piera 
l’incarico a tempo indeterminato, a seguito della procedura di completamento orario, ex art. 
20 commi 1 e 2 dell’ACN 31.03.2020, 

2) DI DARE ATTO che dalla data del 20/07/2023 la Dott.ssa Simula Piera, sarà titolare a 
tempo indeterminato di incarico di specialistica ambulatoriale, nella branca di Oculistica, per 
un totale di n. 18 ore settimanali; 

3) DI STABILIRE  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA  
Dott.ssa Luciana Pinna 

 
  



 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLIC AZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

2) 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES  dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

IlDirettore dellaSCAffari generali, assetto organizzativo e comunicazione oilsuodelegato. 
 
_____________________________ 
 

 
 

 

107329
Font monospazio
14   07  2023     29   07  2023


		2023-07-10T13:37:31+0200
	GUSAI PASQUALINA FRANCA


		2023-07-10T13:41:14+0200
	Viviana Noce


		2023-07-14T11:30:14+0200
	PINNA LUCIANA


		2023-07-14T12:00:42+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




